## D V B I T A T I O V .

Quinam Clerici sunt exempti.

37 R Espondeo Primò, Omnes Clericos sacerdoti, Beneficiari, Religiosi, & Religiosas sunt etiam a tributis liberi; eti neque beneficiarij sunt, neque in aliqua Ecclesia deseruant. colligitur Couarrui. in pract. cap. 31. num. 5. nam hi omnes vel firmiter Ecclesiastico statui sunt addicti, vel actu Ecclesie deseruient.

38 Clerici minorum ordinum, & prima tonsuræ, si non sint coniugati, secundum Canones sunt etiam a tributis liberi; eti neque beneficiarij sunt, neque in aliqua Ecclesia deseruant. colligitur ex cap. finali, de vita & honeste Clericorum. cap. Quamquam, supra, & ex L. Presbyteros, 6 C. de Episcopis & Clericis.

Nec obstar Concilium Trident. sess. 23. c. 6. de reformat. quia loquitur solum de priuilegio fori, quo non possint ad tribunal sacerdale pertrahi: quod priuilegium Concilium non concedit, nisi illis Clericis primæ tonsuræ vel minorum ordinum, qui aut beneficium Ecclesiasticum habent, aut clericalem habitum & tonsuram deferentes, aliqui Ecclesia ex mandato Episcopi deseruient, aut in Seminario Clericorum, vel in aliqua schola, vel Vniuersitate, de licentia Episcopi, quasi in via ad maiores ordines, versantur.

Qui priuilegii fori fruantur. Tertiò, Longa tamen consuetudine contraria, Clerici primæ tonsuræ & minorum ordinum, qui nec beneficium habent, nec vlli Ecclesia deseruient, videntur hac exemptionem amittisse, etiam si coniugati non sint; quia iam a multo tempore vestigial soluent sicuti laici. Ita Couarruias n. 9.

vbi in fine ait se vidisse litteras regias in hoc decreta, ut Clerici primæ tonsuræ etiam non coniugati, cogantur soluere decimam partem rei venditæ: quod tamen videtur esse contra Ius Pontificium, in cap. Quamquam, de censibus, in Sexto.

Dices, Non potest vñquam valere præscriptio aut consuetudo contra immunitatem & libertatem Ecclesiasticæ, ut expressè habetur in Nouella 39 an corr. à Friderici Imperatoris, quæ incipit, Cassa & irrita. valeat. & colligitur ex cap. Cauiam, de præscriptionibus, & cap. Clerici, de Iudicij: ergo consuetudine non potuit hoc introduci.

Respondeo, Non posse quidem eam valere initio Pontifice, seu non accedente libero eius consensu; sed præsumi posse hunc consensum propter commoda Principum interueniente. nam hæc consuetudo non erat omnino a ratione aliena; præserit omni multititudinem talium Clericorum; quorum plerique ideò dumtaxat Clerici siebant, ut a tributis eximerentur, absque ullo animo ad Ecclesiasticum statum descendendi.

Quod ad priuilegium fori attinet, talibus Clericis iuxta Canones antiquos & Concilij Tridentini formam competens, si in Seminario vel studijs versentur, non est credibile Ecclesiam consentire aut consensisse ut possint eo per contrariam consuetudinem priuari: quia magis per hoc dignitas status Ecclesiastici laetetur, & Principibus nihil commodi accederet.